
Licenční smlouva 

 

                                          Číslo dohody poskytovatele: 163/00069850/2022 

 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace (dále jen SM) 

se sídlem v Roztokách, Zámek č. 1, 252 63  

zastoupené ředitelkou  

bankovní spojení: KB Roztoky: 2335111/0100 

IČO: 00069850 

DIČ: CZ00069850 

(dále poskytovatel) 

 

a 

 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

se sídlem na Albertově 6, 128 00 Praha 2 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 38533021/0100 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

součást fakulty Katedra dějin filosofie přírodních věd. adresa: Viničná 7, Praha 2, 128 00 

sekretariát:  

fakulta zastoupena: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan fakulty 

(dále nabyvatel) 

 

uzavírají podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dle 

zákona č. 121/200 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, tuto licenční smlouvu.  

 

      I. 

1. Poskytovatel uděluje licenci nevýhradní k jednorázovému užití celkových nebo dílčích 

fotografií 

 

Reprodukce sbírkových předmětů firmy Jan Felkl a syn (viz vydaný katalog Novotná, E. Jan 

Felkl a syn, továrna na glóby, Praha 2017): 

 

fotografie, historická sbírka: př. č. 300/83, 425/75 

reprodukce návodu – katalogů výrobků firmy J. Felkl a syn: př. č. 18/2001  

 

za účelem: 

Publikace s předběžným názvem Stezky přírodovědného poznání – Atlas exkurzí do dějin věd 

v českých zemích. Publikace bude vydána v roce 2022/2023 v nakladatelství Pavel Mervart. 

 

Na fotografiích budou zachyceny uvedené sbírkové předměty Středočeského muzea 

v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace. 

 

                                                                         II. 

2. Nabyvatel se zavazuje: 

 

2.1 Fotografie se svolením SM na základě této smlouvy lze použít pouze k účelu, který byl 

dojednán a je uveden v bodu 1. 

 



2.2 Při jejich zveřejnění uvést SM jako instituci, která sbírkové předměty spravuje 

(Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace). 

 

2.3 Zaplatit poplatek za souhlas s poskytnutím licence k obrazovým materiálům uvedeným 

v bodě 1, a to v dohodnuté výši 0,-. 

 

2.4 Neposkytnout právo k užití fotografií třetí osobě. 

 

2.5. Poskytnout SM  1 výtisk publikace zdarma pro dokumentární účely. 

 

2.6. Nabyvatel bere na vědomí, že pokud dojde k použití a zveřejnění získaného filmového 

materiálu bez souhlasu SM, nebo pokud bude použit pro jiný než sjednaný účel, bude SM 

vymáhat dodatečnou úhradu poplatku za poskytnutí licence ve výši 5000 Kč. Právo na 

náhradu škody tím není dotčeno.  

 

III. 

3. Závěrečná ustanovení: 

 

3.1. Právní vztahy, jež nejsou upraveny touto smlouvou a vzniknou z této smlouvy, se řídí 

ustanovením občanského zákoníku a autorského zákona v účinném znění. 

 

3.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemné dohody 

smluvních stran, a to formou dodatku ke smlouvě. 

 

3.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž dva obdrží poskytovatel a 

jedno nabyvatel. 

 

3.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran 

 

3.5 Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 

také jen jako „zákon o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu 

této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 

odst. 5 zákona o registru smluv, bude uveřejněn vložením do registru smluv coby 

informačního systému veřejné správy. Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že 

uveřejnění dle předchozí věty zajistí nabyvatel.  

 

 

                                                                                  

V Roztokách dne     V Praze dne 

 

 

 

 

   ................................................ 

                                                         

                                           Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

              ředitelka                                                        (nabyvatel)    

           (poskytovatel) 


		2022-04-01T09:58:55+0200
	PhDr. Zita Suchánková




